
Etické zásady přítele koní 

• Kdokoliv se zabývá koněm, přebírá odpovědnost za toto živé 
stvoření, které mu bylo svěřeno.  

• Držení koně se musí přizpůsobovat jeho přirozeným potřebám.  
• Tělesné a duševní zdraví koně je ze všeho nejdůležitější, bez 

ohledu na to, k čemu je používán  
• Každého koně je třeba ctít, bez ohledu na plemeno, stáří, pohlaví 

nebo použití do chovu, k volnému času nebo sportu.  
• Znalosti dějin koně, jeho požadavků a znalosti o zacházení s ním 

představují kulturní a historické bohatství, které je třeba opatrovat a 
předávat dalším generacím.  

• Zacházení s koněm formuje osobnost, zejména mladých lidí. Tento 
význam koně je třeba mít na paměti a podporovat.  

• Člověk, který používá koně ke sportu, se má společně s koněm, 
který mu byl svěřen, vzdělávat. Cílem vzdělání je dosažení co 
nejlepší harmonie mezi člověkem a koněm.  

• Použití koně ve výkonnostním sportu stejně jako ve všeobecně 
jezdeckém, vozatajském sportu nebo voltiži se musí orientovat na 
nadání koně, jeho schopnosti výkonu a ochotu. Je třeba odmítat 
zvyšování výkonnosti koně medikamenty nebo jinými nevhodnými 
zásahy člověka.  

• Odpovědnost člověka za svěřeného koně se týká i sklonku života 
koně. S touto odpovědností se musí člověk ve prospěch koně 
vyrovnat. 

 

 

 

 

 


